1

18/07/2022, 15:50

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 005-011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 011/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 005-011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

8 Selma Alves 2030620 DEFERIDO – AC

9  2034015

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

10  2036873

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

11  2033880

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

12  2041637

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

13 Ursulina Bernardino 2037060 DEFERIDO - AC

14  2034514

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

15  2054724

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

16  2029195

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro de

2014 até a data de inscrição)

17  2031577

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

18  2051529

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

19

Helida Luzia Da Silva

Milholli 2032425 DEFERIDO – AC

20  2052470

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

18/07/2022, 15:50

convocação

21 Débora Cristina Araujo 2048909 DEFERIDO – AC

22

Rosemare Pereira Da

Silva 2039691 DEFERIDO – AC

23  2035476

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

24  2048062

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

25  2047272

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

26  2055960

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

27  2045045

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

28

Josenilton Gonçalves De

Souza 2044160 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2033139

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2

Dulcelena Ferreira

Santana 2029813 DEFERIDO – PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2 Ursulina Bernardino 2037060 DEFERIDO – NEGRO

3 Débora Cristina Araujo 2048909 DEFERIDO – NEGRO

4  2055960

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

5

Josenilton Gonçalves De

Souza 2044160 DEFERIDO – NEGRO

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2050361

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE RESULTADO

3

18/07/2022, 15:50

INSCRIÇÃO

1  2028122

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2  2055072

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

3

Zelia Teixeira De Lima

Vieira 2040447 DEFERIDO – AC

4  2034461

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

5  2039282

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

6

Dinalva Bastos De

Almeida 2043059 DEFERIDO – AC

7  2054187

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

8  2032568

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

9  2028512

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

10 Eliana Moreira De Matos 2044729 DEFERIDO – AC

11 Jonas Rodrigues 2047196 DEFERIDO – AC

12  2050961

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda

experiência na área exigida no requisito)

13  2054499

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

14

Barbara Aparecida Angeli

Morao 2045049 DEFERIDO – AC

15  2044645

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

16 Elzi Anacleta Da Vitoria 2052090 DEFERIDO – AC

17  2055119

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda

experiência na área exigida no requisito)

18

Saulo Reger Silva

Rossoni 2045892 DEFERIDO – AC

19 Reinaldo Do Nascimento 2045165 DEFERIDO – AC

20

Eleida Cristina Fernandes

Castro 2031244 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Layde Mara Silva Oliveira 2047763 DEFERIDO – PcD

2  2052787

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

4

18/07/2022, 15:50

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2054187

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2  2050961

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda

experiência na área exigida no requisito)

3 Elzi Anacleta Da Vitoria 2052090 DEFERIDO – NEGRO

4

Saulo Reger Silva

Rossoni 2045892 DEFERIDO – NEGRO

5 Reinaldo Do Nascimento 2045165 DEFERIDO – NEGRO

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2038928

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2055615

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2  2049537

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

3

Rosângela Do Socorro

Moreira De Oliveira 2055382 DEFERIDO – AC

4  2040079

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

5  2041346

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

6

Elisangela Alves De

Moura Rosa 2049403 DEFERIDO – AC

7

Juliana Lacerda Marconi

De Macedo 2033141 DEFERIDO – AC

8  2049869

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

9  2036193

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

10  2026381

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

5

18/07/2022, 15:50

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2046599

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2040079

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2  2041346

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

15  2053047

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

16

Wackson Medeiros Da

Silva 2029659 DEFERIDO – NEGRO

17  2051912

INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(12 meses de experiência mínima na área

do requisito)

18  2027235

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme edital (Não

apresentou registro em CTPS)

19

Thaysnara De Paula

Prudencio Souza 2054860 DEFERIDO – NEGRO

20  2046842

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Elzita Siqueira Da Silva 2034466 DEFERIDO – AC

2

Júlio César Santana

Falcão 2028988 DEFERIDO – AC

3  2055563

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro de

2014 até a data de inscrição)

4

Maria Da Penha Gaudio

Vieira 2028368 DEFERIDO – AC

5

Maria Aparecida De

Freitas Carneiro 2031147 DEFERIDO – AC

6

18/07/2022, 15:50

6  2052478

INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(Diploma de Fundamental, Médio, Médio

Técnico e Superior)

7  2043267

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

8 Maria Aparecida Fialho 2041257 DEFERIDO – AC

9  2038351

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

10  2041920

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

11  2025825

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme edital (CTPS sem

baixa e sem declaração)

12  2048594

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

13  2038910

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

14  2052204

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

15 Kátia Regina Alvarenga 2040027 DEFERIDO – AC

16 Frederico Araujo Assis 2045800 DEFERIDO – AC

17  2048896

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

18  2026118

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

19  2030041

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

20  2038699

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2027332

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2  2039923

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Elzita Siqueira Da Silva 2034466 DEFERIDO – NEGRO

2 Júlio César Santana 2028988 DEFERIDO – NEGRO

7

18/07/2022, 15:50

Falcão

3  2043267

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

4  2038351

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

5  2041920

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2048896

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 011/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editaltecnicoel@saude.es.gov.br no período de 15:50 horas do dia

18/07/2022 até as 15:50 horas do dia 19/07/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para

qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

8

18/07/2022, 15:50

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE